

連結財政状態計算書 (国際会計基準により作成) (2019年3月31日現在)

科目	当期	前期 (ご参考)
資産の部	百万円	百万円
流動資産		
現金及び現金同等物	465,861	423,426
営業債権及びその他の債権	1,397,937	1,342,038
その他の金融資産	60,525	67,919
棚卸資産	745,157	656,149
その他の流動資産	133,764	115,010
小計	2,803,246	2,604,545
売却目的で保有する資産	—	12,440
流動資産合計	2,803,246	2,616,986
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	285,074	278,597
その他の投資	454,647	529,739
営業債権及びその他の債権	27,264	31,848
その他の金融資産	40,796	27,561
有形固定資産	612,587	590,324
無形資産	157,278	166,694
投資不動産	18,628	18,782
繰延税金資産	15,973	24,559
その他の非流動資産	25,967	24,949
非流動資産合計	1,638,217	1,693,057
資産合計	4,441,464	4,310,043

科目	当期	前期 (ご参考)
負債及び資本の部	百万円	百万円
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,199,839	1,098,589
社債及び借入金	509,924	543,406
その他の金融負債	15,679	15,729
未払法人税等	24,627	30,102
引当金	6,224	5,141
その他の流動負債	133,762	128,816
小計	1,890,057	1,821,786
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	—	3,004
流動負債合計	1,890,057	1,824,790
非流動負債		
社債及び借入金	993,122	927,373
営業債務及びその他の債務	2,302	3,700
その他の金融負債	20,964	21,566
退職給付に係る負債	41,752	40,628
引当金	26,208	22,960
繰延税金負債	63,661	92,846
その他の非流動負債	13,779	13,989
非流動負債合計	1,161,790	1,123,065
負債合計	3,051,847	2,947,856
資本		
資本金	64,936	64,936
資本剰余金	150,933	150,921
自己株式	△3,596	△3,578
その他の資本の構成要素	50,394	129,943
利益剰余金	933,159	832,495
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,195,826	1,174,718
非支配持分	193,789	187,468
資本合計	1,389,616	1,362,187
負債及び資本合計	4,441,464	4,310,043

連結損益計算書 (国際会計基準により作成) (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

科目	[百万円未満切り捨て]	
	当期	前期 (ご参考)
	百万円	百万円
収益		
商品販売に係る収益	6,668,113	6,388,901
サービス及びその他の販売に係る収益	94,588	102,134
収益合計	6,762,702	6,491,035
原価	△6,124,273	△5,884,753
売上総利益	638,428	606,282
販売費及び一般管理費	△420,657	△414,042
その他の収益・費用		
固定資産処分損益	401	8,107
固定資産減損損失	△4,521	△23,427
その他	1,546	5,777
その他の収益・費用合計	△2,573	△9,543
営業活動に係る利益	215,197	182,696
金融収益及び金融費用		
受取利息	10,943	8,494
支払利息	△27,033	△26,709
受取配当金	24,024	20,790
その他	1,724	13,109
金融収益及び金融費用合計	9,658	15,684
持分法による投資損益	4,336	11,368
税引前利益	229,193	209,749
法人所得税費用	△74,440	△59,359
当期利益	154,753	150,390
当期利益の帰属：		
親会社の所有者	132,622	130,228
非支配持分	22,130	20,162